Проект вносит:

Постоянная комиссия по законодательству

регламенту и  депутатской этике

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _______________ 2020 года N

О внесении изменений в постановление Законодательного собрания

Ленинградской области от 03 декабря 2019 года № 498 " Об

установлении размера премий и квот на награждение Почетным

дипломом и Благодарностью Законодательного

собрания Ленинградской области и установлении квот

на награждение Почетной грамотой Законодательного собрания

Ленинградской области, Благодарностью Председателя

Законодательного собрания Ленинградской области и

Благодарственным письмом депутата Законодательного

собрания Ленинградской области на 2020 год"

Законодательное собрание Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Законодательного собрания Ленинградской

области от 03 декабря 2019 года № 498" Об установлении размера премий и

квот на награждение Почетным дипломом и Благодарностью

Законодательного собрания Ленинградской области и установлении квот на

награждение Почетной грамотой Законодательного собрания Ленинградской

области, Благодарностью Председателя Законодательного собрания

Ленинградской области и Благодарственным письмом депутата

Законодательного собрания Ленинградской области на 2020 год" следующие

изменения:

Подпункт 1) пункта 1 изложить в следующей редакции:

"1) следующий размер премий:

при награждении Почетным дипломом Законодательного собрания

Ленинградской области - 20000 рублей,

 при объявлении Благодарности Законодательного собрания

Ленинградской области - 10000 рублей;"

2.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Председатель

Законодательного собрания       С. Бебенин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту постановления Законодательного собрания Ленинградской

области "О внесении изменений в постановление Законодательного

собрания Ленинградской области от 03 декабря 2019 года № 498

 "Об установлении размера премий и квот на награждение Почетным

дипломом и Благодарностью Законодательного собрания

Ленинградской области и установлении квот на награждение Почетной

грамотой Законодательного собрания Ленинградской области,

Благодарностью Председателя Законодательного собрания

Ленинградской области и Благодарственным письмом депутата

Законодательного собрания Ленинградской области на 2020 год"

Постановлением Законодательного собрания Ленинградской области от

03 декабря 2019 года № 498 " Об установлении размера премий и квот на

награждение Почетным дипломом и Благодарностью Законодательного

собрания Ленинградской области и установлении квот на награждение

Почетной грамотой Законодательного собрания Ленинградской области,

Благодарностью Председателя Законодательного собрания Ленинградской

области и Благодарственным письмом депутата Законодательного собрания

Ленинградской области на 2020 год"  установлены размеры премий лицам

при награждении Почетным дипломом и Благодарностью Законодательного

собрания Ленинградской области - 10000 и 5000 соответственно.

Такой размер премий был установлен еще 23 января 2009 года

постановлением Законодательного собрания Ленинградской области № 1638

и ежегодно подтверждается. Однако очевидно, что вышеуказанный размер

премий к наградам законодательного органа государственной власти

Ленинградской области явно мал.  На фоне успешного экономического роста

и бюджетной обеспеченности  нашего региона, целесообразно увеличить  с 1

января 2021 года размер премий к наградам Законодательного собрания

Ленинградской области в два раза. Увеличение размера премий, безусловно,

повысит престиж и значимость вышеуказанных государственных наград.

В случае принятия вышеуказанного проекта постановления

потребуется увеличение размера финансовых средств в бюджетной смете

Законодательного собрания на 2021 финансовый год в два раза, и учесть

данное обстоятельство при принятии областного закона "Об областном

бюджете Ленинградской области на 2021 год и на последующий период 2022

и 2023 годов".

Председателю

Законодательного собрания

Ленинградской области

С. М. Бебенину

Уважаемый Сергей Михайлович!

В соответствии со статьей  65 Регламента Законодательного собрания

Ленинградской области, Постоянная комиссия по законодательству

регламенту и депутатской этике Законодательного собрания Ленинградской

области вносит на рассмотрение Законодательного собрания Ленинградской

области проект постановления "О внесении изменений в постановление

Законодательного собрания Ленинградской области от 03 декабря 2019 года

№ 498 " Об установлении размера премий и квот на награждение Почетным

дипломом и Благодарностью Законодательного собрания Ленинградской

области и установлении квот на награждение Почетной грамотой

Законодательного собрания Ленинградской области, Благодарностью

Председателя Законодательного собрания Ленинградской области и

Благодарственным письмом депутата Законодательного собрания

Ленинградской области на 2020 год".

Приложение: проект постановления, пояснительная записка

Председатель Постоянной комиссии     В. А. Густов